
 

 

UCHWAŁA NR VII/45/15 

RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 24 czerwca 2015 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania  

na terenie miasta Rawa Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, z 2013 r. poz. 

1563, z 2014 r. poz. 822 i poz. 1188) Rada Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Rawa Mazowiecka liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych za-

wierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa): 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 57 punktów; 

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 35 punktów; 

§ 2. 1. Ustala się na terenie Miasta Rawa Mazowiecka strefy ochronne wokół następujących obiektów: 

1) miejsc kultu religijnego (kościołów, cmentarzy, kaplic); 

2) basenów i kąpielisk; 

3) hal sportowych; 

4) szkół; 

5) przedszkoli i żłobków; 

6) dworców autobusowych i kolejowych, zwanych dalej „obiektami chronionymi”, w których nie mogą być 

usytuowane miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

2. Strefa ochronna, o której mowa w ust. 1, ma za zadanie zapewniać użytkownikom obiektu chronionego 

ochronę przed oddziaływaniem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, zwanych dalej „punkta-

mi sprzedaży i podawania napojów alkoholowych”. Zakres strefy ochronnej ustala się na 15 metrów, w nastę-

pujący sposób: 

1) w przypadku obiektów chronionych o charakterze oświatowym i wychowawczo-opiekuńczym, wyposażo-

nych w urządzone na terenie posesji boiska, place zabaw, itp. urządzenia przeznaczone do realizacji celów 

statutowych, a także w przypadku cmentarzy, basenów i kąpielisk oraz dworców autobusowych i kolejo-

wych, strefę ochronną ustala się w postaci pasa otaczającego granice posesji obiektu chronionego; 

2) w przypadku obiektów chronionych nie wymienionych w pkt 1 strefę ochronną wyznacza się wokół wej-

ścia głównego do obiektu chronionego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lipca 2015 r.

Poz. 2976



3. Wejście główne punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych musi być położone poza strefą 

ochroną obiektu chronionego. 

4. W przypadku, gdy przy punkcie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych urządzony jest tzw. 

ogródek piwny, poza strefą ochronną obiektu chronionego musi być położona cała posesja, na której znajduje 

się punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

5. Ustalenie zakresu strefy ochronnej, o którym mowa w § 2 ust. 2, należy dokonywać poprzez pomiar naj-

mniejszej odległości w linii prostej, z zastrzeżeniem ust. 7, pomiędzy: 

1) wejściem głównym do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, a wejściem głównym do 

obiektu chronionego określonego w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały (z zastrzeżeniem ust. 4, gdy odległość należy 

mierzyć od granicy posesji, na której znajduje się punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych); 

2) wejściem głównym do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, a granicą posesji obiektu 

chronionego określonego w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały (z zastrzeżeniem ust. 4, gdy odległość należy mierzyć 

od granicy posesji, na której znajduje się punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych). 

6. Pomiarów określonych w ust. 5 i ust. 7 należy dokonywać w terenie, przy użyciu atestowanego urządze-

nia mierniczego, np. koła pomiarowego, taśmy mierniczej, itp. Dla określenia wzajemnego położenia obiektów 

chronionych i punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ułatwienia przeprowadzenia pomia-

rów w terenie można posłużyć się stosowną mapą do celów projektowych, z naniesioną strefą ochronną wokół 

obiektu chronionego. 

7. W przypadku, gdy pomiędzy obiektem chronionym, a punktem sprzedaży i podawania napojów alkoho-

lowych istnieje w linii prostej szczelna przeszkoda terenowa (ogrodzenia, nasyp, budynek) znosząca oddziały-

wanie punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na obiekt chroniony, ustalenie zakresu strefy 

ochronnej należy dokonywać poprzez pomiar odległości najkrótszym ciągiem pieszym, licząc od wejścia 

głównego do obiektu chronionego, a w przypadku określonym w § 2 ust. 2 pkt 1 od granicy posesji obiektu 

chronionego, do wejścia głównego do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, a w sytuacji gdy 

przy punkcie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych urządzony jest ogródek piwny, do granicy posesji 

na której znajduje się ten punkt. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VIII/60/11 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie 

określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie miasta Rawa 

Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dziennik Urzędowy Województwa Łódz-

kiego z 2011 r. Nr 246, poz. 2588, z 2014 r. poz. 1488). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 Miasta Rawa Mazowiecka 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2976


		2015-07-24T14:47:47+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




